Решение
координационного совета по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск»

№ 3                                                                                           30 сентября 2014 года

1. О состоянии производственного травматизма в организациях муниципального образования «Город Архангельск».

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска Елькиной Н.Н., координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск» решил:
1. информацию по вопросу принять к сведению;
2. рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Архангельск» представлять по запросам мэрии города Архангельска информацию о соответствии условий труда требованиям охраны труда, о производственном травматизме и профессиональных заболеваниях.

2. Организация работы ГКУ АО «Центр занятости населения города Архангельска» по взаимодействию с работодателями в условиях изменения ситуации на рынке труда. Квотирование рабочих мест для инвалидов.

Заслушав и обсудив информацию директора ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Архангельска» Марченко Т.М., координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск» решил:
1. информацию принять к сведению;
2. рекомендовать ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Архангельска»:
- продолжить совершенствование форм работы с работодателями, в том числе принимающими на работу граждан с ограниченными возможностями;
- осуществлять в рамках своих полномочий постоянный контроль за выполнением работодателями Архангельска закона «О государственных гарантиях трудовой занятости инвалидов на территории Архангельской области».

3. О выполнении мероприятий по устранению причин несчастного случая, произошедшего 14.02.2014 г. с матросом-мотористом Щепихиным А.В., работником ОАО «Архангельский морской торговый порт».
[bookmark: _GoBack]
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела охраны окружающей среды, промышленной безопасности и охраны труда ОАО «Архангельский морской торговый порт» Шмакова П.Г., координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск» решил:
1. информацию принять к сведению.

Председатель координационного
совета по содействию занятости
населения и воспроизводству
трудовых ресурсов на территории
муниципального образования
«Город Архангельск»,
заместитель мэра города по вопросам
экономического развития и финансам					А.П. Цыварев